Справа № 570/6001/25
Номер провадження 2-о/570/58/2026 
Р І Ш Е Н Н Я 
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
09 лютого 2026 року м.Рівне
Рівненський районний суд Рівненської області в особі судді Гладишевої Х.В., 
присяжних Будько П.П. та Віннічук Ю.М., 
за участю секретаря судового засідання Ярошик І.Р.,
заявник 1: ОСОБА_1 - не з`явилася, 
заявник 2: - ОСОБА_2 - не з`явився,
представник заявника - адвокат Панчелюга К.М. - не з`явилася, 
заінтересована особа 1 - не з`явилася, 
заінтересована особа 2 - не з`явилася, 
розглянувши у закритому судовому засіданні в приміщенні залу судових засідань Рівненського районного суду Рівненської області цивільну справу за заявою ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , заінтересована особа 1: орган опіки та піклування Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області, заінтересована особа 2: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення малолітніх дітей, - 
в с т а н о в и в:
До Рівненського районного суду Рівненської області надійшла заява ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , заінтересована особа 1: орган опіки та піклування Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області, заінтересована особа 2: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення малолітніх дітей, в якій просять визнати громадян України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , усиновлювачем малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме: батьком дитини зазначити громадянина України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , матір`ю дитини зазначити громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_11 ». Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_4 , а саме: батьком дитини зазначити громадянина України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , матір`ю дитини зазначити громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , змінити прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_11 ».
Короткий зміст заяв по суті справи.
В обґрунтування своїх вимог заявники посилаються на наступне. 
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 01.08.2015 зареєстрували шлюб, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 , актовий запис №34 виданим відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Гощанського районного управління юстиції у Рівненській області.
Подружжя має спільного сина: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 .
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що підтверджується довідкою, виданою 13.03.2023 Рівненським обласним центром соціальних служб. За результатами проведеного навчання отримали рекомендації щодо можливості усиновлення 1-2 дітей (стать не має значення), віком до 10 років.
08.10.2025 ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , подано заяву до органу опіки та піклування Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області з проханням надати висновок про доцільність усиновлення ними ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 не мають медичних протипоказань щодо усиновлення дітей. 
На профілактичному обліку в категорії «кривдник» ОСОБА_2 та ОСОБА_1 не перебувають.
У дітей є всі правові підстави для усиновлення. Так, мати ОСОБА_10 позбавлена батьківських прав стосовно дітей рішенням Здолбунівського районного суду Рівненської області від 02.04.2025 справа №562/3277/24. Батько при реєстрації народження дітей записаний відповідно до частини 1 статті 135 СК України. Згідно п.4 ч.1 СК України, усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Малолітні ОСОБА_11 та ОСОБА_12 мають статус дітей, позбавлених батьківського піклування (рішення виконавчого комітету Мізоцької селищної ради Рівненського району Рівненської області від 08.05.2025 №92 та рішення виконавчого комітету Мізоцької селищної ради Рівненського району Рівненської області від 08.05.2025 №93).
Діти перебувають на обліку з усиновлення у службі у справах дітей Мізоцької селищної ради Рівненського району Рівненської області з 07.08.2025.
За час перебування ОСОБА_13 та ОСОБА_14 у патронатного вихователя, ніхто з родичів їх не відвідував. Рідних братів чи сестер діти не мають. Близьких родичів, які змогли б взяти дітей на виховання під опіку, немає.
Заявникам відомо про стан здоров`я дітей та особливості їх розвитку.
Відповідно до медичного висновку від 12.06.2025, виданого КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Медичний простір» Городоцької сільської ради Рівненського району Рівненської області Білокриницька амбулаторія загальної практики сімейної медицини, дитина ОСОБА_11 здорова.
Згідно з медичним висновком від 31.07.2025, виданого КП «Рівненська обласна дитяча лікарня» Рівненської обласної ради, ОСОБА_12 має діагнози, ниркова агенезія, однобічна, розлади рухової активності і уваги, природжений сколіоз зумовлених вадою розвитку кісток, гіперметропія, амбліопія внаслідок анансії, амізотерапія і анізейкопія, збіжна співдружна косоокість, карликовість не класифікована в інших рубриках, нетоксичний багато вузловий зоб 
Відповідно до акту про знайомство кандидатів в усиновителі, воно відбулося в присутності патронатного вихователя ОСОБА_15 . Встановлено, що кандидати в усиновителі ОСОБА_2 та ОСОБА_1 встановили контакт з дівчатками. ОСОБА_11 та ОСОБА_12 віком не усвідомлюють факту усиновлення, тому усиновлення проводиться без їх згоди.
Орган опіки та піклування Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області надав висновок про доцільність усиновлення малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , громадянами України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 та таким, що відповідає інтересам малолітніх дітей.
Згідно з висновком служби у справах дітей Рівненської районної державної адміністрації про можливість ОСОБА_2 та ОСОБА_1 бути усиновлювачами, обстеживши житлово-побутові умови, розглянувши відповідні документи встановлено, що подружжя виявило бажання усиновити дитину (або двох дітей), тому мріють віддати свою батьківську любов та турботу дитині, позбавленій батьківського піклування. ОСОБА_2 від першого шлюбу має 1 власну дитину, ОСОБА_1 від першого шлюбу має 2 власних дітей та разом виховують 1 спільну неповнолітню дитину. Житлово-побутові умови хороші. ОСОБА_1 є власницею 3/4 житлового будинку загальною площею 94,5 кв.м., житлова площа 59,7 кв.м. за адресою АДРЕСА_1 . Сім`я проживає у цьому будинку, який складається з 4 кімнат. Санітарно-гігієнічні умови відповідають нормі. Будинок новий, зроблений ремонт, кімнати мебльовані, чисто, охайно.
ОСОБА_1 працює провідним бухгалтером КЗ «Територіальний центр соціальних послуг» Гощанської селищної ради за основним місцем роботи. ОСОБА_2 є військовослужбовцем. Матеріальні можливості сім`ї є достатніми для належного утримання та виховання дітей. Усиновлення не має на меті отримання матеріальної чи іншої вигоди.

Процесуальні дії у справі.
Ухвалою Рівненського районного суду Рівненської області від 24.11.2025 заяву ОСОБА_1 та ОСОБА_2 про усиновлення прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі, призначено судове засідання на 11:00 год. 15.12.2025 року.
15.12.2025 року судове засідання відкладено за клопотанням представника заявника до 09:30 год. 19.01.2026 року.
19.01.2026 року судове засідання відкладено у зв`язку з неможливістю присяжного приймати участь в судовому засіданні до 10:00 год. 09.02.2026 року.
В судове засідання 09.02.2026 року заявники та представник заявників, будучи повідомленими про час та дату судового розгляду до суду не з`явилися.
Від заявниці ОСОБА_1 надійшла заява про розгляд справи у її відсутність.
Також, 09.02.2026 року від заявників через канцелярію суду надійшло клопотання про долучення до матеріалів справи доказів, а також їхні письмові пояснення.
Від представника заінтересованої особи 1: органу опіки та піклування Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області Козлюк І.І. надійшла заява про розгляд справи у відсутність представника.
Від заінтересованої особи 2: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України надійшов лист, де представник просить проводити розгляд справи у їх відсутність. 
Відповідно до ч.2 ст.247 ЦПК України, у разі неявки в судове засідання всіх учасників справи чи в разі якщо відповідно до положень цього Кодексу розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
З огляду на неявку у судове засідання заявників та їх представника, заінтересованих осіб, фіксування судового засідання за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалося.
Дослідивши заяву про усиновлення, долучені до неї матеріали у їх сукупності, всебічно та повно з`ясувавши фактичні обставини, на яких ґрунтується заява, об`єктивно оцінивши докази, які мають істотне значення для розгляду справи і її вирішення, суд приходить до висновку про те, що заява про усиновлення підлягає задоволенню з наступних підстав.
Фактичні обставини справи, встановлені судом.
Судом встановлено, що заявники ОСОБА_2 та ОСОБА_1 перебувають в шлюбі з 01.08.2015 року, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 , актовий запис №34, виданим відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Гощанського районного управління юстиції у Рівненській області. 
У подружжя є спільний син ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , шо підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 , виданого Гощанським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Рівненській області 09.11.2016 року, актовий запис №65. 
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що підтверджується довідкою №8, виданою 13.03.2023 Рівненським обласним центром соціальних служб. За результатами проведеного навчання отримали рекомендації щодо можливості усиновлення 1-2 дітей (стать не має значення), віком до 10 років, що підтверджується.
Згідно Довідки про продовження строку дії висновку про можливість бути усиновлювачами №326/01-14/24 від 12.08.2024, строк дії висновку про можливість бути усиновлювачами, виданого 31.03.2023 року за номером №І-9/01-21/23, громадянам України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі у службі у справах дітей Рівненської районної державної адміністрації продовжено. Підстава: заява ОСОБА_2 та ОСОБА_1 від 12.08.2024.
Згідно свідоцтва про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , серія НОМЕР_3 , виданого Здолбунівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції повторно 22.05.2025 року, батьками останньої записані: матір - ОСОБА_10 , батько - ОСОБА_16 .
Згідно свідоцтва про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , серія НОМЕР_4 , виданого Здолбунівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції повторно 22.05.2025 року, батьками останньої записані: матір - ОСОБА_10 , батько - ОСОБА_16 .
Згідно рішення Здолбунівського районного суду Рівненської області від 02.04.2025 (справа №562/3277/24), позов органу опіки та піклування Мізоцької селищної ради Рівненського району Рівненської області про позбавлення батьківських прав - задоволено, позбавлено ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Як вбачається з зазначеного рішення суду, запис про батька дітей проведено за вказівкою ОСОБА_10 , згідно ч.1 ст.135 СК України. 
Згідно рішення виконавчого комітету Мізоцької селищної ради Рівненської області №93 від 08.05.2025 року ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , надано статус дитини, позбавленої батьківського пікування.
Згідно рішення виконавчого комітету Мізоцької селищної ради Рівненської області №92 від 08.05.2025 року ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , надано статус дитини, позбавленої батьківського пікування. 
Згідно листа Служби у справах дітей Мізоцької селищної ради Рівненської області №183/01-19/25 від 13.10.2025 року, заяви про взяття під опіку чи усиновлення серед родичів ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 в службу у справах дітей Мізоцької селищної ради не надходило. Відомостей про братів/сестер немає. ОСОБА_4 та ОСОБА_3 поставлені на облік з усиновлення з 07.07.2025 року.
Згідно висновку про можливість ОСОБА_2 та ОСОБА_1 бути усиновлювачами №І-9/01-21/23 від 31.03.2023 року, служба у справах дітей Рівненської райдержадміністрації вважає, що ОСОБА_2 та ОСОБА_1 можуть бути усиновлювачами однієї дитини або двох дітей (стать не має значення) віком від 2 до 10 років.
Згідно Довідки про продовження строку дії висновку про можливість бути усиновлювачами №326/01-15/24 від 12.08.2024 року, строк дії висновку про можливість бути усиновлювачами, виданого 31.03.2023 року за номером №І-9/01-21/23, громадянам України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі у службі у справах дітей Рівненської районної державної адміністрації продовжено. Підстава: заява ОСОБА_2 та ОСОБА_1 від 12.08.2024.
Згідно листів, наданих на запит ОСОБА_2 та ОСОБА_1 з ГУ Національної поліції в Рівненській області від 09.10.2025 року, згідно ІТС ІПНП ОСОБА_2 та ОСОБА_1 не перебувають на профілактичному обліку в категорії «кривдник» Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області.
Згідно довідки про доходи ОСОБА_2 , наданої військовою частиною НОМЕР_5 №842 від 15.07.2024 року, останній працює у військовій частині НОМЕР_5 на посаді водія, за січень - червень 2024 року отримав заробітну плату в розмірі 321 605,86 грн.
Згідно довідки про доходи ОСОБА_1 , наданої КП «Територіальний центр соціальних послуг» Гощанської селищної ради №003-65/196 від 23.07.2024 року, вона дійсно працює провідним бухгалтером КЗ «Територіальний центр соціальних послуг» Гощанської селищної ради, за січень-червень 2024 року отримала заробітну плату у розмірі 87 506,28 грн. 
Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №249677281 від 24.03.2021 року, за ОСОБА_1 зареєстровано на праві приватної власності 3/4 житлового будинку по АДРЕСА_1 . 
Згідно висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток, виданого КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Медичний простір» Городоцької сільської ради Рівненського району Рівненської області Білокриницька амбулаторія загальної практики сімейної медицини від 12.06.2025 року, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , здорова.
Згідно висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток, виданого КП «Рівненська обласна дитяча лікарня» Рівненської обласної ради від 31.07.2025 року, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , має ряд діагнозів, а саме: ниркова агенезія, однобічна, розлади рухової активності і уваги, природжений сколіоз зумовлених вадою розвитку кісток, гіперметропія, амбліопія внаслідок анансії, амізотерапія і анізейкопія, збіжна співдружна косоокість, карликовість не класифікована в інших рубриках, нетоксичний багато вузловий зоб.
Фахівцями служби у справах дітей Гощанської селищної ради здійснено обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_1 . Житло розміщене на 1 поверсі 1 поверхового будинку, складається з 4 кімнат, кухні, коридору, санвузла. Санітарно-гігієнічні умови проживання задовільні. В приміщенні чисто, тепло, достатньо облаштовано сучасними меблями, є побутова та оргтехнгіка. Опалення пічне і газифіковане, є водопостачання. Сім`я забезпечена продуктами харчування, одягом, взуттям, засобами особистої гігієни. Для виховання та розвитку дитини є можливість облаштувати окрему дитячу кімнату. За вказаною адресою зареєстровані та проживають: ОСОБА_2 , 1975 р.н., ОСОБА_1 , 1974 р.н., ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Стосунки в сім`ї дружні, взаємоввічливі. 
Згідно Акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною, виданим Службою у справах дітей Рівненської ОДА, ОСОБА_2 та ОСОБА_1 особисто познайомилися з ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Знайомство відбулося в присутності представника служби у справах дітей - начальника служби ОСОБА_17 та патронатного вихователя ОСОБА_15 .
Як вбачається з висновку сільського голови Білокриницької сільської ради ОСОБА_18 про доцільність усиновлення малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , Білокриницька сільська рада вважає, що усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянами України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 є доцільним та таким, що відповідає інтересам малолітніх дітей.
Крім того, 09.02.2026 року від заявників надійшло клопотання про долучення доказів до матеріалів справи та письмові пояснення заявників, в яких вони вказали про те, що ОСОБА_2 до початку війни проти України працював закордоном та мав постійне місце проживання про що свідчить штамп в закордонному паспорті. 16.03.2022 року він повернувся до України, хоч на той момент був непридатний до служби, про що зазначено у військовому квитку. Однак 28.03.2022 року пройшов військову комісію та добровільно хотів стати на захист держави, до червня 2022 року ходив декілька разів та просився долучити його до війська, на що йому відповідали чекати. Був призваний на військову службу тільки з 28.06.2022 року та його було призначено на посаду водія, без військової професії. Відповідно до довідки гарнізонної ВЛК НВМКЦ «ГВКГ» з березня 2025 року за станом здоров`я він визнаний придатним до проходження військової служби у військових частинах забезпечення, ТЦК та СП, вищих військових навчальних закладах, навчальних центрах, медичних підрозділах, підрозділах логістики, зв`язку, оперативного забезпечення та охорони, але на даний час залишається на службі у бойовій бригаді та виконує бойові завдання згідно бойових розпоряджень, хоча має можливість перевестись в тилову частину за пропозицією свого ж командування. ОСОБА_2 є батьком двох синів і має позитивний досвід батьківства. Вони разом усвідомлено прийняли рішення про усиновлення, керуючись прагненням надати усиновленій дитині чи дітям постійну сім`ю, турботу та виховання в атмосфері стабільності, поваги й безпеки. Маючи досвід батьківства та розуміючи відповідальність, яку покладає усиновлення, готові забезпечити дитині належні умови для гармонійного розвитку та соціальної адаптації. Вважають, що виховання дитини в сімейному середовищі повною мірою відповідає їх найкращим інтересам. 
У зв`язку з закінченням відпустки ОСОБА_2 та необхідністю його повернення 02.02.2026 року до проходження військової служби, просили розгляд справи проводити за відсутності ОСОБА_2 . 
Також, заявниками долучено наступні документи, а саме: витяг з наказу командира військової частини НОМЕР_5 №166 від 28.06.2022 року про призначення солдата ОСОБА_2 водієм 3 розвідувального відділення 1 розвідувального взводу розвідувальної роти військової частини НОМЕР_5 ; витяг з наказу командира військової частини НОМЕР_5 №215 від 15.07.2024 року про переведення солдата ОСОБА_2 , водія зенітно кулеметного відділення зенітного ракетно-артилерійського взводу на посаду водія-електрика 1 зенітного кулеметного відділення 1 зенітного кулеметного взводу зенітної батареї; Довідку, видану ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , №4148 від 26.02.2025 року про те, що він придатний до служби у військових частинах забезпечення, ТЦК та СП, ВВНЗ, навчальних центрах, закладах (установах), медичних підрозділах, підрозділах логістики, зв`язку, оперативного забезпечення, охорони; військовий квиток серії НОМЕР_6 ОСОБА_2 , де вказано про що 28.03.2022 року ВЛК при ІНФОРМАЦІЯ_9 визнаний придатним до військової служби за гр.ІІ ст.75в розкладу хвороб наказ МОУ від 2008 року №402; копія закордонного паспорта ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , серія НОМЕР_7 , виданого 15.02.2016 року, орган, що видав, 5610; лист Головного центру обробки спеціальної інформації Державної прикордонної служби України №19.5.1/І-3184/3457 від 26.01.2026 року щодо перетину кордону ОСОБА_2 у період з 01.01.2021 року по 01.06.2022 рік, вбачається, що ОСОБА_2 за вказаний період періодично виїжджав за кордон та повертався до України, останній раз виїхав 27.11.2021 року, а повернувся 16.03.2022 року; відпускний квиток ОСОБА_2 №1488/168 від 17.01.2026 року, з якого вбачається, що останній звільнений в частину щорічної основної відпустки в селище Гоща Рівненського району терміном на 15 днів та 2 доби на дорогу, а саме з 18.01.2026 року по 03.02.2026 року, де міститься відмітка про те, що 02.02.2026 року ОСОБА_2 вибув з ІНФОРМАЦІЯ_9 ; копія посвідчення ОСОБА_2 про отримання ним посвідчення учасника бойових дій серія НОМЕР_8 , виданого 10.12.2024 року начальником відділу персоналу штабу військової частини НОМЕР_9 . 

Норми права, які підлягають застосуванню при вирішенні спору.
Відповідно до ч.ч.1,7 статті 7 Сімейного кодексу України (далі - СК України), сімейні відносини регулюються цим Кодексом та іншими нормативно-правовими актами. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
Згідно ст.ст. 20, 21 Конвенції про права дитини, дитина, яка тимчасово або постійно позбавлена сімейного оточення або яка в її власних якнайкращих інтересах не може залишатися в такому оточенні, має право на особливий захист і допомогу, що надаються державою. Держави-учасниці відповідно до своїх національних законів забезпечують зміну догляду за дитиною. Такий догляд може включати, зокрема, усиновлення. Держави-учасниці, які визнають і/чи дозволяють існування системи усиновлення, забезпечують, щоб найкращі інтереси дитини враховувалися в першочерговому порядку.
Відповідно до ст.4 Європейської конвенції про усиновлення дітей, компетентний орган не приймає рішення про усиновлення, якщо не є переконаним, що усиновлення відповідатиме найвищим інтересам дитини. У кожному випадку компетентний орган приділяє особливу увагу важливості того, що усиновлення забезпечує дитину стабільними та гармонійними домашніми умовами.
Частиною 3 ст.5 СК України передбачено, що держава забезпечує пріоритет сімейного виховання дитини.
Згідно ст.207 СК України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Як вбачається зі змісту ст.ст.208, 210, 211 СК України, усиновленою може бути дитина. Якщо на обліку для можливого усиновлення перебувають рідні брати та сестри, вони не можуть бути роз`єднані при їх усиновленні. Усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Усиновлювачами можуть бути подружжя.
Відповідно до ч.1, ч.5 ст.217 СК України, усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом.
Відповідно до пункту 6 Постанови Пленуму Верховного суду України від 30.03.2007 року №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам. 
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками. 
Відповідно до ч.1 п.4 статті 219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Вимоги до рішення про усиновлення дитини визначені ст.224 СК України, відповідно до якої суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статті 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Право усиновлювача бути записаним матір`ю, батьком дитини передбачене ст.229 СК України, відповідно до якої особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини (ст.231 СК України).
За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками.
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади (ст.225 СК України, ст.314 ЦПК України).
Відповідно до ст.233 СК України, на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Мотиви, з яких виходить суд при ухваленні рішення.
Судом встановлено, що заявниця ОСОБА_1 є здоровою, на обліку нарколога та психіатра не перебуває, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не має, раніше не судима, на профілактичному обліку в категорії "кривдник" Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області не перебуває, є працездатною особою, працевлаштована, має стабільне джерело доходу, має житло та належні житлові умови для проживання дітей. Також, заявниця перебуває у зареєстрованому шлюбі з заявником ОСОБА_2 , який теж має намір усиновити дітей, спільно проживають в будинку, в якому створено умови для виховання, розвитку та проживання дітей, будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні дітей з боку заявниці немає, заявниця має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення дітей проводиться в їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Крім того, заявниця та її чоловік пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та отримали рекомендації щодо можливості усиновлення 1-2 дітей віком до 10 років.
Визначених ст.212 СК України перешкод для усиновлення заявницею дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , судом не встановлено.
Заявник ОСОБА_2 є здоровим, на обліку нарколога та психіатра не перебуває, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не має, раніше не судимий, на профілактичному обліку в категорії "кривдник" Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області не перебуває, є працездатною особою, а саме військовослужбовцем, матеріально забезпечений, має житло та належні житлові умови для проживання дітей. Також, заявник перебуває у зареєстрованому шлюбі з заявницею ОСОБА_1 , яка теж має намір усиновити дітей, спільно проживають в будинку, в якому створено умови для виховання, розвитку та проживання дітей, будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні дітей з боку заявника немає, заявник має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення дітей проводиться в їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя. 
Крім того, заявник та його дружина пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та отримали рекомендації щодо можливості усиновлення 1-2 дітей віком до 10 років.
Визначених ст.212 СК України перешкод для усиновлення заявником дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , судом не встановлено.
Таким чином, дослідивши надані заявниками докази, переконавшись у справжності та щирості мотивів заявників, розумінні ними правового значення усиновлення та його наслідків, наявності об`єктивних передумов для цього, зокрема, вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювачів та дітей, відповідність вимогам законодавства та моральним засадам суспільства заявників як усиновлювачів, інтереси дітей, встановлення між заявниками та дітьми позитивного контакту, відсутності встановлених законом перешкод, суд приходить до висновку про те, що усиновлення заявниками ОСОБА_1 та ОСОБА_2 дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , є доцільним і відповідає найвищим інтересам дітей.
Враховуючи вищезазначене, заява про усиновлення підлягає до задоволення.
Оскільки зазначення заявників батьками дітей відповідає інтересам дітей, суд вважає за можливе задовольнити заяву в частині таких змін.
Розподіл судових витрат між сторонами.
У відповідності до вимог ч.4 ст.314 ЦПК України, судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
Керуючись ст.ст.5, 7, 207, 208, 210, 211, 217, 218, 224, 225, 229, 231-233 Сімейного кодексу України, ст.ст. 10, 313, 314, 352, 354-355 ЦПК України, суд, - 
у х в а л и в:
Заяву ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , заінтересована особа 1: орган опіки та піклування Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області, заінтересована особа 2: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення малолітніх дітей - задоволити.
Визнати громадянина України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , усиновлювачами малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме: батьком дитини зазначити громадянина України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , матір`ю дитини зазначити громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_11 ». 
Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_4 , а саме: батьком дитини зазначити громадянина України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , матір`ю дитини зазначити громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , змінити прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити по батькові дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_11 ».
На рішення може бути подана апеляційна скарга безпосередньо до Рівненського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Сторони справи:
заявник 1: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , паспорт громадянина України серія НОМЕР_10 , виданий Гощанським РС УДМС України в Рівненській області 23.09.2015 року, РНОКПП - НОМЕР_11 , адреса реєстрації місця проживання: АДРЕСА_1 ;
заявник 2: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт громадянина України № НОМЕР_12 , виданий 09.05.2022 року, орган, що видав 5614, РНОКПП - НОМЕР_13 , адреса реєстрації місця проживання: АДРЕСА_1 ;
заінтересована особа 1: орган опіки та піклування Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області, код ЄДРПОУ - 04387125, адреса: вул.Рівненська, буд.94, с.Біла Криниця, Рівненського району, Рівненської області;
заінтересована особа 2: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ - 43202330, адреса: проспект Миру, 14, м.Рівне.
Повний текст рішення складено 23 лютого 2026 року, у зв`язку із перебуванням судді у відпустці.

Суддя Гладишева Х.В.

Присяжні:      Будько П.П.

Віннічук Ю.М.